
 

 

 

 

 

 

 

総務文教常任委員会記録 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成29年４月６日（木） 

 

場所：鳥栖市議会 第１委員会室 

 



 

 

 

 



- 1 - 

 

平成29年４月６日 日程及び付議事件 

 

日 次 月  日 摘         要 

第１日 ４月６日（木） 

案 件 

 職員の人事異動について 

〔説明、質疑〕 

 現地視察 

  鳥栖市立保育所下野園 

 

 



- 2 - 

 

１ 出席委員氏名 

 

  委 員 長  古 賀  和 仁     委 員  中 村  直 人 

  副 委 員 長  下 田    寛       〃    久保山  博 幸 

  委 員  小 石  弘 和       〃    松 隈  清 之 

    〃    尼 寺  省 悟      

 

２ 欠席委員氏名 

 

  な  し 

 

３ 説明のため出席した者の職氏名 

 

  総 務 部 長  野 田    寿 

  総 務 課 長 兼 選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局 長  実 本  和 彦 

  総 務 課 秘 書 係 長  森 岡  敬 晶 

  総 務 課 長 補 佐 兼 職 員 係 長  山 本  英 規 

  契 約 管 財 課 管 財 係 長  中 溝  雄 二 

  出 納 室 審 査 出 納 係 長  長 野  稚 佐 

 

  企 画 政 策 部 長  石 丸  健 一 

  総合政策課長兼まち・ひと・しごと創生推進室長  鹿 毛  晃 之 

  総合政策課長補佐兼政策推進係長兼まち・ひと・しごと創生推進室長補佐兼地方創生推進係長  田 中  秀 信 

  まちづくり推進課長兼鳥栖駅周辺整備推進室長  藤 川  博 一 

  ま ち づ く り 推 進 課 都 市 計 画 係 長  古 澤  貴 裕 

  まちづくり推進課長補佐兼鳥栖駅周辺整備推進室長補佐兼整備推進係長  下 川  広 輝 

 

  教 育 長  天 野  昌 明 

  教 育 次 長  白 水  隆 弘 

  学 校 教 育 課 長  平 川  富 久 

  生涯学習課長補佐兼生涯学習推進係長  八 尋  茂 子 

 



- 3 - 

 

４ 出席した議会事務局職員氏名 

 

  議事調査係主査  武 田  隆 洋 

 

５ 日 程 

 

  職員の人事異動について 

〔説明、質疑〕 

  現地視察 

   鳥栖市立保育所下野園 

 

６ 傍聴者 

 

  な  し 

 

７ その他 

 

  な  し 

  



- 4 - 

 

        開会 

  午前９時56分 

        開議 

古賀和仁委員長 

  ただいまから、総務文教常任委員会を開会いたします。 

 

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽ 

 

  職員の人事異動について 

           

古賀和仁委員長 

本日は、４月１日に人事異動がありましたので、各部より異動の挨拶をお受けし、その後、

現地視察を行いたいと思います。現地視察の場所は下野園を予定しております。 

以上、よろしく御了承のほどお願いをいたします。 

それでは、執行部より人事異動の挨拶をお受けしたいと思います。 

なお、挨拶につきましては係長以上の職員で新しく異動されてきた方及び内部で異動があ

った方とさせていただきたいと思います。あらかじめ御了承のほどお願いをいたします。 

それでは、総務部からお願いをいたします。 

野田寿総務部長 

おはようございます。 

総務部関係の異動者の御紹介をしたいと思います。 

今回４月１日付で異動しました係長以上の職員について順次紹介をさせていただきます。 

実本和彦総務課長兼選挙管理委員会事務局長 

４月１日付の人事異動で、総務課長兼選挙管理委員会事務局長を拝命いたしました実本で

ございます。よろしくお願いします。 

山本英規総務課長補佐兼職員係長 

総務課長補佐兼職員係長を拝命いたしました山本でございます。よろしくお願いいたしま

す。 

森岡敬晶総務課秘書係長 

おはようございます。 

総務課秘書係長を拝命いたしました森岡と申します。よろしくお願いいたします。 

中溝雄二契約管財課管財係長 



- 5 - 

 

契約管財課管財係長を拝命いたしました中溝と申します。よろしくお願いいたします。 

長野稚佐出納室審査出納係長 

おはようございます。 

出納室審査出納係長を拝命いたしました長野稚佐と申します。どうぞよろしくお願いいた

します。 

古賀和仁委員長 

それでは、よろしくお願いをいたします。 

ありがとうございました。執行部の入れかえをお願いいたします。 

    〔総務部職員退室、企画政策部職員入室〕 

次に、企画政策部をお願いいたします。 

石丸健一企画政策部長 

おはようございます。 

企画政策部長を拝命いたしました石丸健一でございます。誠心誠意努めてまいります。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

あと、部関係で、係長以上で異動したのが私を含め６名です。 

それぞれ紹介をさせます。 

鹿毛晃之総合政策課長兼まち・ひと・しごと創生推進室長 

このたびの人事異動によりまして、総合政策課長兼まち・ひと・しごと創生推進室長を拝

命いたしました鹿毛と申します。よろしくお願いいたします。 

田中秀信総合政策課長補佐兼政策推進係長兼まち・ひと・しごと創生推進室長補佐兼地方創生推進係長  

総合政策課長補佐兼政策推進係長兼まち・ひと・しごと創生推進室長補佐兼地方創生推進

係長を拝命しました田中です。よろしくお願いいたします。 

藤川博一まちづくり推進課長兼鳥栖駅周辺整備推進室長 

おはようございます。 

まちづくり推進課長兼鳥栖駅周辺整備推進室長を拝命いたしました藤川博一です。よろし

くお願いいたします。 

下川広輝まちづくり推進課長補佐兼鳥栖駅周辺整備推進室長補佐兼整備推進係長 

おはようございます。 

まちづくり推進課長補佐兼鳥栖駅周辺整備推進室長補佐兼整備推進係長を拝命しました下

川広輝です。どうぞよろしくお願いします。 

古澤貴裕まちづくり推進課都市計画係長 

おはようございます。 



- 6 - 

 

まちづくり推進課都市計画係長を拝命いたしました古澤貴裕と申します。よろしくお願い

いたします。 

石丸健一企画政策部長 

企画政策部職員25名で業務推進してまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

古賀和仁委員長 

ありがとうございました。 

執行部入れかえをお願いいたします。 

    〔企画政策部職員退室、教育委員会事務局職員入室〕 

じゃあ次に、教育委員会事務局をお願いいたします。 

天野昌明教育長 

きょう各学校始業式ということで、きょうスタートしております。教育委員会事務局、し

っかり頑張ってまいりますのでよろしくお願いいたします。 

今回の異動で、係長以上クラスでは３名の転入があっております。 

それでは自己紹介をします。 

白水隆弘教育次長 

皆さんおはようございます。 

このたび教育次長を拝命いたしました白水隆弘でございます。よろしくお願いいたします。 

平川富久学校教育課長 

おはようございます。 

４月１日付で学校教育課長を拝命いたしました平川富久と申します。どうぞよろしくお願

いいたします。 

八尋茂子生涯学習課長補佐兼生涯学習推進係長 

おはようございます。 

生涯学習課長補佐兼生涯学習推進係長を拝命いたしました八尋茂子です。よろしくお願い

いたします。 

天野昌明教育長 

以上、よろしくお願いいたします。 

古賀和仁委員長 

ありがとうございました。 

以上で、職員の人事異動については終了いたします。 

    〔教育委員会事務局職員退室〕 



- 7 - 

 

それでは、この後、現地視察に向かいたいと思いますので、これにて本日の委員会室での

分は終了いたします。 

   

  午前10時３分閉会 

 

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽ 

 

  自 午前10時15分 

   

  現地視察 

   鳥栖市立保育所下野園 

    

  至 午前11時 

 

  



- 8 - 

 

      

 鳥栖市議会委員会条例第 29 条の規定によりここに押印する。 

      

            鳥栖市議会総務文教常任委員長  古 賀  和 仁   ㊞ 

 

 

 



 

 

 


